ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

CÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVO

Ofício nº 012/2023-CMCC

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS PAULO DE ARAÚJO SILVEIRA
Secretário Municipal de Saúde

ASSUNTO: Adesão a ata de registro de preços nº 20238860, obtida através do Processo Licitatório nº
285/2022-FMS-CPL, Pregão Eletrônico nº 110/2022-SRP.

Senhor Diretor,

Com fulcro no Art. 21, § 1º do Decreto Municipal 686/2013, consulto a Vossa Excelência sobre a

possibilidade de adesão à ata de registro de preços acima mencionada, cujo tem por objeto Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviço de Agenciamento
de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas
nacionais, de forma fracionada, conforme demanda, pelo Fundo Municipal de Saúde para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, e com efeito do Departamento Central de Regulação e
Setor de Tratamento Fora do Domicílio.

A referida adesão visa à contratação de empresa especializada em prestação de serviço de

Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de
passagens aéreas nacionais, de forma fracionada para a Câmara Municipal de Canaã dos Carajás, nas
quantidades discriminada na tabela abaixo, conforme as especificações registradas em ata, junto à licitante
vencedora do certame, sendo benéfica a adesão em decorrência dos preços ajustados estarem abaixo dos
valores usualmente praticados no mercado.

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o oficio de autorização

do Órgão Gerenciador da Ata e da empresa vencedora do processo licitatório, qual seja, LET`S GO TOUR
AGENCIAS DE VIAGENS EIRELI, bem como, cópia do edital e publicação, parecer jurídico inicial e final, ata(s)
da sessão de julgamento, publicação do resultado, termo de adjudicação e homologação, ata de registro de
preços e publicação e parecer do controle interno.

Canaã dos Carajás – PA, 23 de Março de 2023.

_________________________________

Dinilson José dos Santos

Presidente Câmara Municipal

 Canaã dos Carajás – PA

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

CÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVO

ANEXO I

Itens homologados a favor da empresa LET`S GO TOUR AGENCIAS DE VIAGENS EIRELI, CNPJ:
40.136.433/0001-93.

ITEM DISCRIMINAÇÃO QTDE UND P. UNITARIO P. TOTAL
PERCENTUAL
DE DESCONTO

1
AGENCIAMENTO DE VIAGENS
AÉREAS

1 SERVIÇO R$ 350.000,00 R$ 350.000,00 -130,01

  TOTAL        R$ 350.000,00

Canaã dos Carajás – PA, 23 de Março de 2023.

_________________________________

Dinilson José dos Santos

Presidente Câmara Municipal

 Canaã dos Carajás – PA

		2023-03-23T11:10:34-0300
	DINILSON JOSE DOS SANTOS:39853098253

		2023-03-23T11:19:22-0300
	DINILSON JOSE DOS SANTOS:39853098253